در میان مفسران درباره‌ی (خذوا زینتکم) اختلاف نظر است که آیا (خذوا زینتکم) امر واجب است یا خیر؟ آلوسی معتقد است که این امر واجب نیست و می‌گوید: «ومعناه هذا التزین مسنون لا واجب» (آلوسی، بی تا: ج ۸، ۱۰۹) ولی بیشتر مفسران معتقد به وجوب این امر هستند (ابن عاشور، بی تا: ج ۸، ۷۲؛ شوکانی، ۱۹۹۳م: ج ۲، ۲۲۸؛ طبرسی، ۱۳۷۲ش، ج ۴، ۶۳۸). دو فعل (وکلوا واشربوا) «برای اباحه و مباح بودن» آمده است (طبرسی، ۱۳۷۲ش: ج ۴، ۶۳۸؛ طوسی، بی تا: ج ۴، ۳۸۶)، به دنبال آن فعل نهی (لاتسرفوا) آمده است که با آن خدا انسان را از اسراف نهی می‌کند «و این نهی از معنای خود خارج شده و برای نصیحت و راهنمایی و برحذر داشتن انسان از زیاده‌روی در خوردن و آشامیدن آمده است» (نسفی، بی تا، ج ۲، ۵۰).